
DNI Apellidos y Nombre

13770497Y 65. HOYO APARICIO, JAVIER
13908203B 66. IGLESIAS FERNANDEZ, MERCEDES
30610004V 67. IZQUIERDO CRESPO, ALBERTO
72046493M 68. IZQUIERDO PALACIO, ANTONIO
72059376P 69. JIMENEZ PARDO, ALEJANDRO
13781400F 70. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL
72098780J 71. LAVIN SAN ROMAN, RUBEN
72052140V 72. LEON LAVIN, DANIEL
72244106W 73. LEZAMIZ PAGAY, PABLO LUIS
72027294B 74. LOMBERA VILLOTA, LUIS CARLOS
72039545A 75. LOPEZ CAMINO, MARTA
72142523X 76. LOPEZ LOPEZ, RODRIGO
13761247W 77. LOPEZ MILLAN, LUIS ANTONIO
13907221H 78. LOPEZ VARGAS, JOSE ANGEL
13789620Q 79. MARTIN ANTONIO, FERNANDO
13754819Z 80. MARTIN GARCIA, ENRIQUE
72039024B 81. MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO
13707800F 82. MAZA HIGUERA, JESUS
20213246H 83. MIGUEL MARCOS, TOMAS
20214735N 84. OBESO GARCIA, JOSE LUIS
13979290M 85. OLMEDA CUEVAS, MANUEL
13779908X 86. ORIA PERDIZ, JOSE LUIS
72039063G 87. ORTIZ PEREZ, FRANCISCO
13763297M 88. PABLO MIMENDEZ, FERNANDO
20209031N 89. PABLO SANCHEZ, ALBERTO DE
72046029R 90. PELAYO CARRAL, JOSE TOMAS
13734257Z 91. PEREDA SALAS, ALFREDO
72140546B 92. PEREZ CASTAÑEDA, FERNANDO
72062294M 93. PEREZ CEBALLOS, JUAN
13706790D 94. PRELLEZO URRESTI, DIEGO
72062109G 95. PRENDES CASTRO, JOAQUIN GUILLERMO
72032832Y 96. RABANEDO LASTRA, PEDRO LUIS
20193392J 97. REBOLLAR SAINZ, MARIO
13786119B 98. RIOS RUYALES, JOSE ANTONIO DE LOS
13668756V 99. ROMO DE LA FUENTE, MANUEL ANGEL
72040494D 100. ROMO MONTES, DAVID MANUEL
72056008K 101. RUBIO TORRES, MARIANO
20189892D 102. RUIZ HERNANDO, LUIS
13928286S 103. RUIZ MORANTE, FRANCISCO JAVIER
72130436K 104. RUIZ RIBAO, IVAN
72058943N 105. RUIZ RONDA, SONIA
72028139M 106. SAINZ CRESPO, JESUS MARIA
13733297C 107. SAINZ DIEGO, FERNANDO
13769345G 108. SAINZ SARO, MARIANO
72055881D 109. SAIZ PEREZ, SERGIO
13792598G 110. SAN JUAN COBO, SANTIAGO
10823421N 111. SAN MILLAN GONZALEZ-PACHECO, MIGUEL ANGEL
20199088M 112. SANCHEZ BUSTAMANTE, JOSE IGNACIO
72058977T 113. SANCHEZ PEREZ, PAULA
72050645V 114. SAÑUDO SECO, RUBEN
13897217L 115. TORAÑO BEDIA, ANTONIO
20219131S 116. TRASPUESTO CORDOBA, FELIPE
13903981K 117. URIA TERAN, JOSE LUIS
13984932N 118. VALLEJO ALONSO, JAVIER
72044203S 119. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL
45817306H 120. VAZQUEZ HERRERO, DANIEL
11078555F 121. VEGA GUTIERREZ, EUGENIO
72135246R 122. VELEZ ALVARO, MAXIMO
43684303N 123. VIÑAS MARTINEZ, CARLOS
20209154C 124. VIOTA SAINZ-MAZA, JOSE ALBERTO
72068452E 125. ZORRILLA SOTO, BORJA

ANEXO II

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/15781

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional Ope-
rario de Aguas, grupo D-2, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria; designación del Tri-
bunal Calificador, y fecha de comienzo del primer ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y

excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Operario de Aguas
perteneciente al grupo D-2 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/93/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por
la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Operario de Aguas perteneciente
al grupo D-2 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

–Presidente: Don José Miguel Ruiz-Maya Martín.
–Presidente suplente: Don José Fernández Ruiz. 
–Vocales titulares:
• Don Javier Raluy Ruiz.
• Don José Francisco González Fernández.
• Doña María Concepción Muñoz Díaz.
• Don Emilio Rodríguez Gutiérrez.
• Doña Marta Gómez Ruiz.
–Vocales suplentes:
• Don Luis Tomás Cestelo Castellanos.
• Don Antonio González Cobo.
• Doña María del Cerro Angulo.
• Don Maximino Muñoz Gutiérrez.
• Doña Vanessa Saiz Aguayo.
–Secretaria: Doña Margarita Calderón Campos. 
–Secretaria suplente: Doña María Jesús Heredia Fer-

nández. 

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar en el edificio del Instituto de Educación
Secundaria Villajunco, sito en la calle Junco, número 8 de
Santander los días 27 de noviembre de 2007, a las 09:00
horas, produciendose el llamamiento a las 08:50 horas, y
28 de noviembre de 2007, a las 16:30 horas, producien-
dose el llamamiento a las 16:20 horas. Todos los aspiran-
tes deberán acudir a ambas sesiones provistos del Docu-
mento Nacional de Identidad en vigor.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OPERARIO DE AGUAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72053581D 1. ABAJAS IGLESIAS, ELENA
72138911D 2. ACEBAL GUTIERREZ, GRACIELA
72100049V 3. ALONSO BESOY, ALMUDENA
20211499L 4. ALONSO GUTIERREZ, JESUS MANUEL
20188505W 5. ANTOLIN MORO, MONICA
13761235J 6. ARCE GORDON, FRANCISCO JAVIER
13740924B 7. BARQUIN GONZALEZ, JULIA ROSA
45686483L 8. BARRIO ANDRES, GREGORIO
13750998B 9. BENAVIDES LARREA, MARIA JOSE
72118765B 10. BENGOCHEA ROIZ, JOSE LUIS

BOC extraordinario número 52 Martes 20 de noviembre de 2007 Página 729



DNI Apellidos y Nombre

78894933B 11. BLANCO DE TENA, MARIA ASUNCION
13902873V 12. BORBOLLA REMESAL, JOSE ANTONIO
20215574T 13. BUJEDO GONZALEZ, ALMA
13931345S 14. BUSTAMANTE ONANDIA, DANIEL
20217001R 15. CACHO GUTIERREZ, ANDRES
13794661C 16. CAGIGAS CIMIANO, ATILANO
13736346X 17. CAMPO LLORENTE, VICENTE DEL
01483062E 18. CANALES ORTIZ, PEDRO
13716121W 19. CAÑAMAQUE GUTIERREZ, JOSE ANTONIO
72059563B 20. CARRILES POSADA, HILARIO
13753577Z 21. CASTRO CARRAL, GONZALO
72128942E 22. CHOCAN GONZALEZ, JESUS
72058059W 23. COLLADO ESPINOSA, MARIO
13983179F 24. CRESPO DEL RIO, SERGIO
72074347Y 25. CRUZ BARQUIN, JORGE
13737441R 26. CRUZ MONCALEAN, EMILIO
16061158M 27. CUESTA CABALLERO, ALVARO
13933753P 28. DIEGO MORANTE, MIGUEL ANGEL
72026716P 29. DIEGO POSADAS, PEDRO AGUSTIN
20204386J 30. DIEGO SAN MIGUEL, ALEJANDRO
13795128G 31. DIEZ IGLESIAS, DAVID
20217521S 32. DIEZ MONTERO, RUBEN
31866647D 33. DOMINGUEZ PRIETO, RAQUEL
13719267C 34. ECHEVARRIA DE LA FUENTE, LUIS BENITO
72039258S 35. FERNANDEZ BARRIO, ALEJANDRO
13783640Q 36. GALLEGO FERNANDEZ, FERNANDO
13718435Q 37. GALLO RUIZ, LUIS ALBERTO
13795902L 38. GANDARILLAS SAN MIGUEL, CARLOS
13761887K 39. GARCIA CAVIA, MARIA ROSA
20192772Z 40. GARCIA FUENTE, SERGIO
13938245S 41. GARCIA GAIPO, RAFAEL
72031121C 42. GARCIA MARTIN, DAVID
20208716L 43. GARCIA SENAS, JONATHAN
13145535T 44. GARMENDIA PORTILLO, MIGUEL ANGEL
20199327Z 45. GOMEZ BARQUIN, ALBERTO
13786084E 46. GOMEZ GARCIA, GEMA
13879068V 47. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE
20189687B 48. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO
13723916T 49. GOMEZ MATEO, MANUEL
72130797Z 50. GOMEZ PEÑA, ALEJANDRO
13708879M 51. GOMEZ URIARTE, MIGUEL ANGEL
72032241J 52. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO
72032381S 53. GONZALEZ FERNANDEZ, GEMMA
13782582Q 54. GONZALEZ FERNANDEZ, OLGA
13708308D 55. GONZALEZ GARCIA, MANUEL
72125901V 56. GONZALEZ MACHO, OSCAR
13978600M 57. GONZALEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS
13940773J 58. GONZALEZ SANCHEZ, BENJAMIN
13708960V 59. GOÑI DOMINGUEZ, JOSE LUIS
13905330J 60. GUTIERREZ BARRIUSO, ANGEL
72129613A 61. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN
13943339A 62. GUTIERREZ PEREZ, EMILIO
72029210H 63. HIERRO CACHO, DAMASO
72053787P 64. HOYOS DIEZ, CECILIA
16070289M 65. INCERA ALVAREZ, AIDA
30610004V 66. IZQUIERDO CRESPO, ALBERTO
72123798F 67. JORRIN DE COS, CARLOS
72094470G 68. LAGÜERA GOMEZ, DAVID
72077552Z 69. LANDALUCE GARCIA, JUAN LUIS
20188370M 70. LLORENTE GONZALEZ, MARIA JOSEFA
20205659K 71. LOPEZ FERNANDEZ, ROSA FERNANDA
13705797M 72. LOPEZ HERRERO, ROMAN
20206994E 73. LOPEZ LAVIN, ALICIA
13761247W 74. LOPEZ MILLAN, LUIS ANTONIO
22726318H 75. LUIS GOICOECHEA, DIONISIO DE
20199162X 76. MALPELO GONZALEZ, DANIEL
20205012H 77. MARAÑON REVUELTA, JAVIER
72142715H 78. MARTINEZ DIEGO, RAUL
72039024B 79. MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO
44431359M 80. MARTINEZ GONZALEZ, HECTOR
20208826Z 81. MARTINEZ LANDERA, FERNANDO
13738237S 82. MONGE CALVO, MARIA ESTHER
13979290M 83. OLMEDA CUEVAS, MANUEL
72039432M 84. OPORTO GARCIA, MANUEL
13756583F 85. ORTIZ NUÑEZ, RICARDO
72041180M 86. PEREZ DIEZ, SERGIO
20200736C 87. PEREZ SANTAMARIA, JUAN CARLOS
72036439W 88. PINO GUTIERREZ, JESUS
13782423H 89. PORTILLA CALDERON, ALICIA
20193258V 90. PRADA MIGUEL, OSCAR
72032832Y 91. RABANEDO LASTRA, PEDRO LUIS
72053851A 92. RIVAS GÜEMES, AGUSTIN
72033052L 93. RODRIGUEZ GONZALEZ, JAVIER
13757284H 94. RODRIGUEZ RUIZ, FRANCISCO
72028943G 95. RODRIGUEZ RUIZ, RAFAEL
13786278D 96. RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS
13942405N 97. RUIZ PIQUERO, JAIRO
72130436K 98. RUIZ RIBAO, IVAN
72067699M 99. RUIZ RONDA, LAURA
72058943N 100. RUIZ RONDA, SONIA
20216780X 101. RUIZ SOBRON, LAURA
13733297C 102. SAINZ DIEGO, FERNANDO
72066219C 103. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN
72091922D 104. SAINZ REIGADAS, JAVIER

DNI Apellidos y Nombre

20210783Q 105. SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA
13902142E 106. SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL
72135370X 107. SAIZ PEÑA, JULIA
13792598G 108. SAN JUAN COBO, SANTIAGO
10823421N 109. SAN MILLAN GONZALEZ-PACHECO, MIGUEL ANGEL
72052381M 110. SANCHEZ RIESTRA, CRISTINA
13726750M 111. SANTISTEBAN GOMEZ, FERNANDO
72050645V 112. SAÑUDO SECO, RUBEN
72140704P 113. URRACA TEJERINA, ANTONIO
13938226L 114. VALLE MANTECÓN, JUAN CARLOS
72044203S 115. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL
11078555F 116. VEGA GUTIERREZ, EUGENIO
72135246R 117. VELEZ ALVARO, MAXIMO

ANEXO II

OPERARIO DE AGUAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

72055826T 1. GARCIA PEREZ, VICTOR TASAS NO ABONADAS

07/15782

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional Auxi-
liar de Enfermería, grupo D-3, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria; designación del Tri-
bunal Calificador, y fecha de comienzo del primer ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Auxiliar de Enfer-
mería perteneciente al grupo D-3 de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/95/2007, de 4 de julio, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de
julio, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Auxiliar de Enfermería pertene-
ciente al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

–Presidenta: Doña Rosa Ana García Arenal.
–Presidenta suplente: Doña Elena Gurbindo Mediavilla.
–Vocales titulares:
• Doña María Antonia Mora González.
• Doña María Victoria Guadilla Garay.
• Don José Antonio Cimadevilla Rodríguez.
• Doña Montserrat Mateo Ajo.
• Doña Yolanda Alonso Loyola.
–Vocales suplentes:
• Don Enrique Gutiérrez Mora.
• Doña María Luz Gómez Lastra.
• Doña María Montserrat Cueto Fernández.
• Doña Manuela Igoni Gómez.
• Doña Carmen Fernández San Emeterio.

Página 730 Martes, 20 de noviembre de 2007 BOC extraordinario número 52


